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Kyrkoherden har ordet!

Den osjälviska 
kärleken

2

Jag har fastnat för ett par av nya 
testamentets kvinnor, Kvinnan vid 
Sykars brunn, och Kvinnan med 
balsamflaskan, synderskan kallad. 
Ingen av dem har namnet inskrivet 
i berättelsen, något man givetvis 
kan uppröras över. Och visst har 
kvinnorna fått en undanskymd plats 
i bibelns berättelser många gånger. 
Men jag blir så berörd av dessa bägge 
kvinnor. De kommer med sina liv 
inför Jesus, mitt i deras vardag, mitt 
i hans vardag. Vid brunnen och vid 
måltiden. Ingen av dem är högt sedd i 
samhället. Man talar öppet om deras 
”synd”. Den ena kommer med sin 
törst, hon hämtar vatten och möter 
Jesus som väljer att tala med henne. 
   De får ett samtal som blir 
livsavgörande för henne. Hon förstår 
att Jesus är den som skulle komma, en 
profet som sagt henne allt hon gjort, 
men även allt hon kan få av Gud, sina 
synder till trots. Ingen dom, ingen 
hånfullhet, bara en gigantisk kärlek 
och vilja att ge, möter henne från han 
som är den sanna kärlekens mästare, 
inte den ytliga kärleken, den som vill 
bli tillfredställd, utan den osjälviska 
kärleken, den som vill ge till andra för 
att skapa frid och ljus i dennes inre. 

Den andra kvinnan kommer med sin 
balsam. Hon tvättar rent Jesu fotsulor 
med sina tårar och torkar dem med 
sitt hår. Med sin gärning berättar hon 
om sin sorg, sin längtan, sin önskan 
om att ge honom något gott tillbaka, 
till och med innan hon fått något av 
honom. Hon ger av kärlek, för hon 
har blivit sedd av hans kärleksfulla 
blick. Hon har förstått att här finns 
en som kan förändra hennes situation, 
inte bara för dagen, utan för livet.
   Vi kommer att möta ännu fler 
kvinnor under påskens drama. 
Kvinnorna som står nedanför korset 
och skådar sin mästare, kvinnorna 
som går till graven med kryddorna 
för att smörja hans döda kropp, 
kvinnorna som springer iväg från 
graven och vittnar om att Jesus är 
uppstånden. Kvinnorna vi talar om 
berättar om kärlek, om övertygelse, 
om vilja att möta Jesus och få sina liv 
förändrade. Få sina synder förlåtna. 
Få ett nytt liv. Och det livet är 
verkligen helt fantastiskt att erfara. 
När Jesus kommer in i vår förtvivlan, 
vår sorg, vår oro, och vänder den till 
en kärleksfull frid inombords, ett ljus 
där inne i vårt inre, som med tiden 
även strålar ut genom hela vårt väsen. 
Den upplevelsen är livsomvälvande. 
Du är förlåten, du är älskad sjunger 
Gud i den människas hjärta, som 
vänder sin längtan till Gud.
   I våra gudstjänster får vi komma 
till Gud med vår längtan, i vår bön 

får vi sätta ord på vår längtan, i 
meditationerna får vi sitta inför Gud i 
ordlösbön och bara låta honom verka 
i vårt inre, tala till vår ande och med 
tiden kommer vi märka att något 
händer med oss, såren läker, skammen 
minskar, livskraften ökar. Där i 
Gudsmötet verkar Jesu kärleksfulla 
närvaro till helande och upprättelse av 
alla som kommer med sin längtan till 
Gud.  

Med önskan om en vår av frid och 
kärlek
Ulrika Lindholm
Kyrkoherde i Västerlövsta pastorat
ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se

Ulrika Lindholm skriver om Jesu 
möte med två ej namngivna kvinnor 
i nya testamentet. Här ser vi Jesus 
när han tvår lärljungarnas fötter. 
Okänd konstnär. 
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Vi erbjuder själavård, rådgivande 
samtal, KBT, parsamtal och 
samtalsstöd i Huddunge, Enåker 
och Västerlövsta församlingar.
Du bokar samtalen med kyrkoherde 
Ulrika Lindholm. Telefon 
0224-34171 ulrika.lindholm@
svenskakyrkan.se 
Du hittar mer information på 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

SAMTALSSTÖD

Därför har svenska kyrkans 
fasteinsamling även i år som motto: 
Utrota hungern! Fastlagssöndagen 
15/2 kom det in ca 3 000 kronor 
i samband med gudstjänst 
och kyrkkaffe, samt auktion 
till fasteinsamlingen. Genom 
fasteinsamlingen kan vi bidraga till 
att ge direkt hjälp med mat till de 
mest behövande. Men, vi kan också 
bidraga med hjälp till självhjälp. En 
metod som visat sig ha en oerhört 
stor betydelse. Det kan bl. a. innebära 
att en familj får låna ett par getter. 
När getterna fått killingar ger 
familjen tillbaka två av killingarna 
till projektet och bygger sen vidare 
på sin djurproduktion, vilket ger 
förtjänster. Hopp och inspiration föds 
genom att man kan försörja sig själv. 
Självkänslan växer, livsglädjen ökar, 
man har råd att låta barnen gå i skola. 

Livet har fått en mening. 
Kan hunger utrotas?
Ja. Man anser att redan idag 
produceras tillräckligt med mat för 
att alla skulle kunna äta sig mätta. 
Det som krävs  är omfördelning av 
resurser och att de, som lever i allra 
största utsatthet, får stöd att själva 
förändra sin situation. Låt oss hjälpas 
åt att med våra bidrag  -  stora som 
små  -  vara med och förändra en del 
av världsbilden till det bättre!
Utrota hungern! Tack vare 
gemensamma goda krafter har 39 
miljoner kronor i gåvor kommit in till 
Svenska kyrkans internationella arbete 
under julkampanjen ”Låt fler få fylla 
fem”. 
Monica Psilander, ombud för Svenska 
kyrkans internationella arbete.

En hungrande människa mindre 
betyder en broder mer.
Rubriken ovan är hämtad från en 
av Stig Dagermans dikter. Dessa 
ord kan aldrig citeras för ofta i 
våra dagar, då cirka 800 miljoner 
människor inte kan äta sig mätta. 

Fastekampanjen 2015: Utrota hungern!
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Det kostar en knapp veckas luncher eller 300 kronor att 
starta en självhjälpsgrupp. Den gav kvinnorna i Robbit, 
Etiopien, en möjlighet att spara pengar tillsammans, ta små 
lån och lära sig om sina rättigheter. Idag finns det alltid mat. 
Dela med dig, SMS:a HUNGER till 72905 och ge 50 kronor 
för att starta fler självhjälpsgrupper och utrota hungern.

SMS:a HUNGER till 72905 och ge 50 kr 

PG 90 01 22-3   |  BG 900-1223  |  Swisha valfritt belopp till 9001223

www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete

fo
to

: m
ag

nu
s 

ar
o

ns
o

n/
ik

o
n

Det kostar en knapp veckas luncher eller 300 kronor att 
starta en självhjälpsgrupp. Den gav kvinnorna i Robbit, 
Etiopien, en möjlighet att spara pengar tillsammans, ta små 
lån och lära sig om sina rättigheter. Idag finns det alltid mat. 
Dela med dig, SMS:a HUNGER till 72905 och ge 50 kronor 
för att starta fler självhjälpsgrupper och utrota hungern.

SMS:a HUNGER till 72905 och ge 50 kr 

PG 90 01 22-3   |  BG 900-1223  |  Swisha valfritt belopp till 9001223

www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete

Konsert med 
Animakören
i Västerlövsta kyrka 

31 maj kl 18 - 20.
Välkommen!

Vill du ställa ut 
dina verk?

Gud gav oss förmågan att 
skapa och vi gör det som män-
niskor på så många sätt i vår 
vardag. 
Vi har en plats för utställningar av 
konstverk i vår prästgård i Västerlöv-
sta församling. 
   Är du en av alla människor som 
målar, skapar, drejar, syr, fotograferar 
mm. som gärna ställer ut dina alster 
hos oss, hör av dig till vår kyrkoherde 
så får du gärna ställa ut dina verk. 
   Varje utställning inleds med ett 
vernissage, där konstnären får berätta 
mer som sina verk. 
Kontakta Ulrika Lindholm  
tfn: 0224-34171  e-post: 
ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se
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En snabb repetition av altarskåpets 
historia: Skåpet tillverkades av 
holländaren Jan de Molder år 
1520 och skänktes till Västerlövsta 
kyrka med största sannolikhet av 
adelsmannen Johan Fredrich von 
Friesendorf, som kom från orten, 
någon gång på 1520-talet. Det är Lars-
Göran Sjöling, som både har granskat 
skåpet och läst på en hel del, som 
berättar om altarskåpet. 
Skåpet stod i kyrkan i knappt 30 
år, innan reformationen kom till 
Sverige. Förmodligen ansågs skåpet 
vara alldeles för extravagant för 

Det är dags för sista delen i artikelserien om altarskåpet i 
Västerlövsta kyrka, som skildrar passionsberättelsen från 
måltiden till uppståndelsen. Denna del handlar om Jesu död 
och uppståndelse, vilket passar nu inför påsk.

lutherdomens enkelhet och bars ut. 
Skåpet förvarades på ett säkert sätt tills 
det bars tillbaka in i kyrkan i början av 
1900-talet. I dag är det bara 4 skåp i 
Sverige som är i lika bra skick. 

Passionsberättelse i tre delar
Skåpets första del med sina två 
målningar och tre våningar med figurer 
berättar om måltiden, domen och 
lidandets väg. Delen i mitten berättar 
om korsfästelsen och gör även en 
historiskt tillbakablick. I våningen 
längst ner ser vi Jesse och släktträdet 
som växte ur hans bröst. Trädet lindar 

sig uppåt längs varje sida av skåpets 
mittendel. I den gamla versionen av 
psalm 113 sjunger vi ju ”det är en ros 
utsprungen, ur Jesse rot och stam”. 
Jesse är en äldre namnform för Kung 
Davids far.

Död och uppståndelse
Altarskåpets högra del, som är föremål 
för vår uppmärksamhet i denna artikel, 
handlar om Jesu död och uppståndelse. 
I den högra delen ser vi Maria ta emot 
sin döde son när han tas ner från 
korset. Bredvid henne står Johannes, 
som håller i henne. På våningen under 
denna scen får vi en tillbakablick från 
tiden efter Jesu födelse. Maria har tagit 
med sig Jesus till templet och låter 
Symeon, en from jude, hålla honom.  I 
Luk. 2 berättas det om när Symeon i 
templet möter den nyfödde Jesus och 
dennes föräldrar. Hans lovsång följer:

Till vänster: Maria tar 
emot sin döde son. 
Aposteln Johannes håller 
i henne. 
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Jesu död och uppståndelse
Tredje och sista delen om altarskåpet i Västerlövsta 

Nästa sida överst till 
höger: Altarskåpets högra 
del. Nästa sida nederst: 
Maria tar med nyfödde 
Jesus till templet. 
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    Herre, nu låter du din tjänare gå 
hem, i frid, som du har lovat.
    Ty mina ögon har skådat 
frälsningen som du har berett åt 
alla folk, ett ljus med uppenbarelse 
åt hedningarna och härlighet åt ditt 
folk Israel. 

I målningens högra del ser ser vi 
en kvinna som håller ett kärl med 
smörjelse bestående av örter och 
oljor som ska användas till ett slags 
balsamering. Där finns även Maria 
och Johannes och en rad kvinnor, 
kanske någon av dem är Maria 
Magdalena. Den sista bilden visar 
uppståndelsen. Soldaterna ligger 
på vakt, så att ingen ska hämta 
kroppen. De är mycket överraskade 
över att Jesus står upp från döden. 
Enligt myten ska den soldat som 
stack sitt spjut i Jesus sida för att 
ta död på honom, fått en droppe ur 
Jesu sår i sitt blinda öga, och det ska 
ha fått synen åter.

5

Stod upp från en sarkofag
Målningen visar inte en grav i 
form av sten framför grottan, 
utan Jan de Molder föreställde 
sig en sarkofag från vilken Jesus 
stiger upp. Jesus håller en stav i sin 
vänstra hand när han stiger upp. 
Han bär en rosa mantel, som också 
hänger på uppståndelseskorset 
på Västerlövsta kyrkas södra 
vägg. Långt upp till höger om 
altarskåpets topp ser man Jesus 
visa sig för första gången efter 
uppståndelsen. 

Törnekronan, piskan och 
spikarna
Längst ner på altarskapets sockel 
har man målat änglar som håller 
tortyrinstrumenten med vilka Jesus 
torterades: törnekronan, piskan 
och spikarna. Även Veronikas 
svetteduk är målad här. Veronika 
är inte omnämnd i bibeln, utan 
hon är en av många myter omkring 
Jesu korsfästelse och uppståndelse 
(se Kyrkbacken nr 2/2014). 
Vår artikelserie om altarskåpet, 
eller mysterieskåpet som det också 
kallas, slutar här. Altarskåpet är 
alltid en imponerande syn. Kanske 
kommer vi kasta en extra blick på 
skåpet under påskens gudstjänster 
i Västerlövsta kyrka. 

Genom bönen verkar Guds 
heliga Ande i och runt oss. 
Detta är en bön som blivit lika 
viktig för mig som Vår fader.
Hoppas den kan bli det för fler.

Ulrika Lindholm

Fader,
jag överlämnar mig åt dig,
gör med mig vad du vill.
Vad du än gör med mig
tackar jag dig.
Jag är redo till allt,
jag är med på allt.
Må bara din vilja ske med mig
och med allt du skapat;
jag önskar ingenting annat, min Gud. 

Jag lägger mitt liv i i dina händer,
jag ger dig det, min Gud,
med all mitt hjärtas kärlek, 
för jag älskar dig,
och det är ett behov för mig 
att få ge mig,
att få överlämna mig i dina händer,
utan förbehåll,
med en oändlig förtröstan,
ty du är min Fader.

Broder Charles av Jesus (1858-1916)
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Vi reser 21/9 och stannar till 
den 25/9 och bor innanför 
murarna i det gamla Assisi, 
hos nunnorna Franciskan Sis-
ters of the Atonement, i deras 
gästhus St. Anthony. Vi åker 
flyg från Arlanda till Rom och 
buss därifrån.

Vi kommer få njuta av stadens fantas-
tiska arkitektur, enastående katedraler, 
möta Franciskus historia och besöka 
hans födelseplats, hans hem, vandra till i 
den underbara naturen vid grottorna, där 
han och hans bröder drog sig undan för 
att be och många fler platser. Vi får del av 
hans historia. Hans kärlek till naturen och 
alla levande varelser. Vi får även se den 
enastående Kristusutställningen i ett galleri 
i staden. Det kommer bli oförglömliga da-
gar i denna fantastiska stad. 
   Kostnaden är lite osäker, då vi inte har 
exakta flygkostnader, förrän vi vet hur 
många som följer med. Men runt 4-4500 
kronor ser det ut att bli. Då ingår allt 
utom lunch under resdagen och två dagar 
till.

En församlingsresa till Italiens by Assisi: 
vi vandrar i Franciskus av Assisis fotspår

Vi träffas inför resan även i  
Västerlövsta prästgård: 
30 maj kl 18-21
11 juni kl 18-21
5 sept. kl 10-16

Reseledare är kyrkoherde Ulrika, som kän-
ner Assisi väl. 

För mer information  
ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se eller 
0224-34171.

Anmäl ditt intresse till vasterlovsta.pasto-
rat@svenskakyrkan.se, 0224-341 90 senast 
den 23 April 2015

Bakgrunden är Biskop Ragnar Persenius 
målbild från 2014 i vilken han visade vilka 
enheter som bör förändras i syfte att nå lång-
siktig hållbarhet. Biskopen betonade särskilt 
vikten av att man bör samverka kring kom-
petens för att församlingslivet lokalt ska få 
möjlighet att utvecklas. Det kan exempelvis 
handla om ekonomi, fastigheter, personal 
och arkiv men även om diakoni, konfir-
mand- och barnarbete. 
 Församlingen är den grundläggande enheten 
inom Svenska kyrkan, eftersom det är där 
människor lever, evangelium förkunnas och 
sakramenten delas ut. Utan gudstjänsterna 
och gudstjänstgemenskapen finns ingen för-
samling. Samverkan i nya pastorat innebär 
således inte att församlingar slås ihop, utan 
att de ska finnas kvar lokalt men dela på re-
surser och samverka med varandra inom de 
områden där de vinner på samverkan. Förra 
året hade Uppsala stift 66 pastorat och eko-
nomisk självständiga församlingar och man 
räknar med att det inom 8-10 år ska finnas 
omkring 40 pastorat. Antalet församlingar 
torde vara detsamma som idag, eller kanske 
till och med fler. 
  Det är viktigt att tänka långsiktigt och att 
förbereda förändringar medan man har kraft 
till det. Så även om en del enheter idag inte 
upplever sig vara i en krissituation, behöver 
man se 10-20 år framåt och utifrån utveck-
lingen kring exempelvis gudstjänsttillfällen, 
antal dop, konfirmanddeltagare och fastig-
hetskostnader förbereda sig för förändringar. 
Inte minst visar de prognoser om medlems-
utveckling som kom från Svenska kyrkans 
forskningsenhet förra veckan, att om inget 
görs så kommer färre än 50% av Sveriges 
befolkning kommer att vara medlemmar 
om tio år. Den främsta orsaken är att dop-
antalet sjunker. Och det får i sig allvarliga 
ekonomiska konsekvenser genom att kyr-
koavgifterna minskar. Alla pastorat och för-
samlingar behöver reflektera kring detta och 
rusta sig för att kunna leva kvar och växa. I 
områden där såväl folkmängden som med-
lemsantalet minskar är detta än viktigare.  
  Stiftsstyrelsen har beslutat om en priori-
teringsordning där ett tio-tal pastorat och 
församlingar i Uppsala stift ska inleda för-
ändringsprocesser så snart som möjligt, 
däribland de som ligger i Heby kommun. I 

biskopens målbild samverkar alla sju för-
samlingarna i Heby kommun i ett pastorat, 
men ingenting är beslutat om hur det ska bli. 
Det är utredningens uppgift att ta fram re-
levanta alternativ. Därför har stiftskansliets 
strukturgrupp nu tagit initiativ till samtal 
med kyrkoherdar och ordförande i Väster-
lövsta och Östervåla-Harbo pastorat samt 
Vittinge och Nora församlingar. Västerlöv-
sta pastorat har hittills deltagit i två sådana 
träffar. Syftet med träffarna är att samtala 
om de lokala förutsättningarna, identifiera 
glädjeämnen och vad som är omistligt i verk-
samheten samt studera hur respektive enhet 
klarar de fyra hållbarhetsperspektiven. Stif-
tet identifierar då även vilka behov och möj-
ligheter till samverkan som finns samt samlar 
in fakta. 
  Under utredningens gång kommer också 
förtroendevalda, personal och engagerade 
att få tillfälle till att få mer information, 
lämna synpunkter och påverka så att utred-
ningen baseras på så relevant information 

som möjligt. Ambitionen är att minst två al-
ternativ till dagens struktur ska utredas och 
presenteras för berörda församlingar innan 
det slutliga förslaget sammanställs och går 
ut på remiss i höst. Om tidplanen håller fat-
tar stiftsstyrelsen beslut  om eventuella för-
ändringar i pastoratsindelningen i december 
2015 och förändringarna kan sedan träda 
i kraft tidigast den 1 januari 2017. Det är 
viktigt att notera att stiftstyrelsen då främst 
beslutar om vilka enheter som ska ingå i nya 
pastorat - inte inom vilka kompetensområ-
den samverkan ska ske, hur rollfördelningen 
mellan kyrkoråd och församlingsråd ska 
vara eller hur verksamheten och arbetsorga-
nisationen ska se ut. Ansvaret för detta ligger 
på de ingående enheterna och det är därför 
viktigt att gemensamma samtal inleds så 
snart som möjligt. Om så önskas, kan stifts-
kansliet på olika sätt ge stöd och hjälp även 
i den processen.
   Förhoppningen är att det hela leder till att 
stiftet tillsammans med berörda pastorat/
församlingar kan forma en god framtid för 
kyrkan i vår bygd!
Lena Furberg, utredningssekreterare 
Uppsala stift.

Ökad samverkan mellan församlingar  
för att tro och liv ska kunna växa
Uppsala stift har påbörjat en utredning 
om hur Svenska kyrkans pastorat och 
församlingar i Heby kommun ska kunna 
bli långsiktigt hållbara gemenskaper så-
väl pastoralt som ekonomiskt, organisa-
toriskt och demokratiskt, skriver Lena 
Furberg, utredningssekreterare i Uppsala 
stift. 
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Så ska det låta!

- Nu låter orgeln som det var tänkt 
när den byggdes, säger Martin. Den 
största utmaningen under arbetets gång 
var att det var flera otäta luftlådor och 
pipor att täta än han hade räknat med. 
Under avsyningen, där man såväl noga 
granskade orgelns innandöme som 
använde öronen, provspelades orgeln 
grundligt. 

Renovering i två steg
Orgeln i Västerlövsta kyrka har 
renoverats i två steg. Första steget 
gjordes 2011 då allt det elektriska 
byttes ut och spelbordet förändrades. 
I samband med detta fick orgeln nya 
elektromagnetiska ventiler, med digital 
överföring från manualerna. Under 
december i fjol och januari har Martin 
Hausner plockat ut allt damm och 
skräp från piporna och tätat igen pipor 
och luftlådor. Han har också utjämnat 

klangen, så att piporna harmoniserar 
med varandra. Därefter har Martin utfört 
en så kallad generalstämning.
   Göran Grahn, som förutom att vara 
en i Sverige högt ansedd organist och 
orgelkännare, är sedan år 2000 även 
sekreterare för International Society 
of Organbuilders. Han anlitades av 
Västerlövsta pastorat för att analysera 
Mårtensson-orgeln och utforma ett 
förslag till renovering. Detta förslag 
har sedan många orgelbyggarfirmor fått 

lämna offert på, och även där var Göran 
Grahn behjälplig att föreslå lämplig 
orgelbyggare, och valet föll på Martin 
Hausner. 
Martin, som är född i Österrike, började 
sin bana där som lärling i den kända 
firman Rieger. Därefter blev han 
intonationsassisten hos orgelbyggaren 
Oswald Wagner, och lärde sig hantera 
och förändra klangen på orgelpipor. 
Så småningom hamnade han i Sverige 
hos orgelbyggaren Walter Thür. När 
Thür plötsligt avled startade Martin 
egen firma och har på några år gjort sig 
känd för att vara kunnig, pålitlig och 
noggrann.
- Jag har också dokumenterat allt jag 
gjort, både med ord och foton. Det är 
viktigt så att man i framtiden kan se 
exakt vad som har gjorts med orgeln, 
säger Martin. 

- Det här är mycket proffsigt gjort, tycker orgelkonsult 
Göran Grahn, som synade Martin Hausners renovering 
av Mårtensson-orgeln på läktaren i Västerlövsta kyrka 
tillsammans med kyrkomusiker Anders Pettersson i februari.

7

Gudstjänst med 
Columbukören 
10 maj kl 11 i 
Västerlövsta kyrka.

Columbuskören, som medverkar i 
gudstjänsten, består av människor 
med olika funktionsnedsättningar. 
De sprider glädje med musik dit de 
kommer. Kören som bildades 1998, 
blev Årets Salaambassadör år 2014. 
Söndag 10 maj har du möjligheten 
att uppleva glädjespridarna! Det blir 
kyrkkaffe efter gudstjänsten. 

Välkommen!

Från vänster: Martin Hausner, Göran Grahn och Anders Pettersson. 
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Fredsballong 
kom ända till 
Åbo i Finland

Temat för dagen i Nora kyrka 
i Tärnsjö handlade om fred i 
världen. Sånger som Freden ska 
sprida sig, Barn i alla länder och 
Vita duva sjöngs med hjärtans 
lust under dagen och slutligen 
skickades också fredsballonger 
upp i luften. Barnen hade fäst 
namnlappar på ballongsnörena. 
På baksidan av lapparna stod 
adressen till Nora församling. 
Hannas ballong hittades 
av en kvinna som gick sin 
morgonpromenad i Raiso, utanför 
Åbo. 
   Den 27 januari kom ett brev och 
paket med posten till Sångfåglarna 
där det stod att Hannas ballong 
kommit längst och att den hittats 
utanför Åbo. Tänk att en ballong 
kan resa över hela Östersjön och 
förmedla ett sådant fint budskap 
som fred!
   Som pris fick Hanna en fin, vit 
liten ängel av trä och kompisarna i 
kören fick reflexänglar. Glasskalas 
blev det också! Det här måste ju 
firas tyckte alla i kören.
   Hanna berättar att hon önskat 
sig en ängel i hela sitt liv och att 
hennes ballong skulle flyga långt, 
långt bort. Nu har Hannas önskan 

Hanna Wintherhamre i barnkören 
Sångfåglarna skickade tillsammans med 100 
andra barn upp ballonger i samband med 
barnkörkontraktsdagen 19 oktober 2014 i 
Nora kyrka. Hannas ballong flög enda till 
Åbo! – Jättekul, tycker Hanna. 

Hanna Winterharmre i barnkören Sångfåglarna fick en ängel som pris för att hon skickade upp 
en fredballong som kom enda till Åbo. Alla i kören fick reflexänglar och glass!

Påskpyssel
Familjedag för 
barn och föräldrar! 
Lördag 21 mars kl 10 - 13 
Västerlövsta församlings-
hems barn- och ungdomlo-
kal. 

Vi pysslar, samtalar och firar 
en andakt tillsammans uti-
från påskens budskap om att 
livet segrar över ondska och 
hat. Fika 10:- / familj. Ingen 
föranmälan. Vi startar kl 
10.00 och slutar 13.00. 

Varmt välkommen!

Välkomna till 
Nallegudstjänst
torsdag 9 april
i Västerlövsta kyrka 
kl 9.30, Huddunge 
kyrka kl 14.
Tag gärna med dina egna 
nallar och gosedjur. Tema: 
Glad påsk. Välkomna!
Anna-Katrin S Olovsson
Präst 

gått i uppfyllelse och hela 
kören säger slutligen: Barn i 
alla länder vill att det ska bli 
fred!
Körledare Birgit Schildt 
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Hanna Winterharmre i barnkören Sångfåglarna fick en ängel som pris för att hon skickade upp 
en fredballong som kom enda till Åbo. Alla i kören fick reflexänglar och glass!

Att stilla sitt sinne inför Gud är 
en spännande övning. Meditatio-
nen ger just det. Här får vi lägga 
undan alla måsten, alla aktiviteter 
och bara bli stilla i våra kroppar. 

Där kan så Gud verka i oss. Tända 
ljus och ro i vårt inre. Som inte bara 
stannar under meditationsstunden, utan 
förankras inom oss så vi lever i ljus och 
ro. 
   Varmt välkommen till våra kyrkor 
och församlingshem för meditationer. 
Kom 18.15 om det är första gången du 
mediterar, så får du lära dig om me-
toden och hur vi sitter. Man kan sitta 
både på en meditationskudde, liten pall 
eller på en stol med kilkudde. Kroppen 
avgör vad som blir bäst för just dig. Vi 
mediterar 10 minuter om det är första 

gången för någon. Sedan ökar vi tiden 
till 20 minuter och rör oss lite innan vi 
sitter 20 minuter till. Vi kommer under 
våren att ha en meditationskväll per 
månad i våra tre församlingar. Då träf-
fas vi 18.30 för meditation. Vi medite-
rar på följande datum:

I Enåker blir det den 21/3, 26/4 och 
17/5. I Huddunge blir det den 8/3, 19/4 
och 3/5. I Västerlövsta blir det den 7/3, 
12/4 och 10/5.

Meditation i 
våra kyrkor

Västerlövsta
Palmsöndag 29 mars 
11.00 Sammanlyst till Enåkers kyrka. 
Skärtorsdag 2 april 
12.00 Sopplunch 
19.00 Skärtorsdagsmässa.  
Långfredag 3 april 
11.00 Långfredagsgudstjänst. Kyr-
kokören och Kristian Holm, trumpet, 
medverkar.  
Påskdagen, söndag 5 april  
11.00 Påskdagsgudstjänst. Kyrkokö-
ren medverkar.  
Annandag påsk, måndag 6 april 
11.00 Sammanlyst till Uppsala dom-
kyrka.

Huddunge
Palmsöndag 29 mars 
11.00 Sammanlyst till Enåkers kyrka.
Torsdag 2 april  
20.00 Skärtorsdagsmässa. 
Påskdagen, söndag 5 april 
11.00 Påskdagsgudstjänst med mässa.  
Kyrkokören medverkar.

Enåker
Palmsöndag 29 mars 
11.00 Gemensam gudstjänst, Even-
tuell återinvigning av Enåkers kyrka. 
Pastoratets körer medverkar. 
Skärtorsdag 2 april  
18.00 Skärtorsdagsmässa. 
Påskdagen söndag 5 april 
08.00 Påskotta med frukost.  
Annandag påsk, måndag 6 april 
11.00 Sammanlyst till Uppsala dom-
kyrka.

Påskens gudstjänster

Enåker
onsdag 25 mars
Påsklunch i Enåkers församlings-
hem klockan 12.00. Underhållning. 
Anmäl dig till expeditionen 0224-
341 90 eller Christina Teinler 0224-
34391 senast ons 18 mars.

Huddunge
onsdag 8 april
Påsklunch i Huddunge församlings-
hem klockan 12.00. Underhållning 
med Mia White. Anmäl dig till ICA 
Lunda 0224-96001 eller Gunnel 
Ågren 0224-96211 senast 1 april.

Matlaget och diakonala 
gruppen i respektive för-
samling bjuder in till 
påskluncher! Vi äter påsk-
mat, umgås och har trev-
ligt. Åror och underhållning. 
Frivillig avgift. Välkommen! 
Har du en vinst att skänka till 
årorna tar vi tacksamt emot det. 

Påsklunch

Välkomna till 
Nallegudstjänst
torsdag 9 april
i Västerlövsta kyrka 
kl 9.30, Huddunge 
kyrka kl 14.
Tag gärna med dina egna 
nallar och gosedjur. Tema: 
Glad påsk. Välkomna!
Anna-Katrin S Olovsson
Präst 
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Vi skulle bara byta uppvärmningssystem 
i Enåkers kyrka, men arbetena har blivit 
mycket mer omfattanden och tagit 
betydligt längre tid än vi från början 
räknade med, eftersom stora röt- och 
mögelskador påträffades i golv och 
bjälklag.
  Den gamla oljepannan har ersatts med 
en bergvärmeanläggning, med två stycken 
135 m djupa borrhål mellan kyrkan och 
Vadbrobäcken. Bergvärmen är kopplad 
till de befintliga radiatorerna. En ny 
radiator har satts upp bakom altaret. 
Bergvärmesystemet är tänkt att svara för 
grundvärmen i kyrkan. Vid gudstjänster 
och förrättningar kan, om så behövs, 
ytterligare uppvärmning ske genom att de 
nymonterade elektriska bänkvärmarna 
sätts på. Ett styrsystem, som också kan 
fjärrmanövreras via internet, reglerar 
värmen.
  Kyrkans åskskydd har kompletterats och 
de gamla delvis utdömda elinstallationerna 
har förnyats.
   När man undersökte möjligheterna att 
dra nya elkablar under bänkkvarterens 
trägolv, upptäcktes en kraftig beläggning 
av mögelsporer på golvets undersida, 
liksom fukt och stora rötskador i 
bjälklaget. På grund av detta måste 
bänkarna demonteras och trägolven tas 
upp. Det visade sig att golvbjälkarna delvis 
vilade i jord. Jorden var också på sina 
ställen fuktig, särskilt på norra sidan.
  För att kunna konstruera ett nytt 
bjälklag togs det översta jordlagret bort, 
dels genom att suga bort jord med hjälp 
av en sugbil, placerad utanför kyrkan, dels 
genom handgrävning. Det arbetet leddes 
av arkeologer från Upplandsmuseet, som 
dokumenterade och tog vara på olika 
typer av fynd. Skelettdelar och gravar 
påträffades. Benen har efter undersökning 
återbegravts under kyrkgolvet. Ett stort 

antal mynt, några från medeltiden, och en 
del andra föremål har också hittats. 
   Rester av flera gamla tegelgolv och bitar 
av puts med spår av målningar är andra 
exempel på fynd. Bland de intressantare 
är de stora grundstenar som hittades lite 
innanför norra muren. De hör troligen 
till en äldre, något mindre kyrka, som var 
föregångare till nuvarande. Långskeppets 
murar i dagens kyrka anses vara från 
tidigt 1300-tal. Den äldre kyrkan kan 
ha tillkommit 100-150 år tidigare. Men 
säkrare besked om detta och om fynden 
i övrigt får vi förhoppningsvis när 
Upplandsmuseets experter är klara med 
bearbetningen av allt det arkeologiska 
materialet. 
  Det har förekommit en felaktig uppgift 
om att den gamla kyrkan skulle kunna 
vara 1 000 år, men det har hela tiden stått 
klart att så gammal kan den inte vara!
 Det nya bjälklaget utgörs av en 
betongkonstruktion, på vilken nya 
träbjälkar vilar. På dessa ligger sedan 
golvbräderna. En del av det gamla golvet 
har kunnat återanvändas men större delen 
är nytt.
  För att minska framtida problem 
med fukt har ett ventilationssystem 
installerats. Luft sugs in bakom de främre 
radiatorerna i kyrkorummet, cirkulerar 
under golvet och sugs sedan ut genom en 
fläktkanal under tegelgolvet i vapenhuset 
av en fläkt placerad vid elcentralen. Luften 
släpps slutligen ut i en ventilationsbrunn 
strax norr om tornet.
  Huvudorsaken till fukten under golvet är 
att regn- och smältvatten från kyrktaket 
faller ner längs murarna och delvis tränger 

genom grunden in under kyrkan. Det 
är framför allt fallet på kyrkans norra 
sida. Därför har en dränering lagts längs 
den muren för att leda bort det mesta av 
vattnet. Marklutningen justeras också så 
att det blir bättre fall från kyrkmurarna.
  Det finns beläggning av mögelsporer 
på väggar och föremål inne i kyrkan. 
Därför görs en grundlig rengöring och 
i samband med detta en konservering 
av vissa föremål. Detta arbete utförs av 
konservator.
 Några saker kommer inte att hinna 
vara klara nu i mars, men de förhindrar 
inte återöppning av kyrkan. Det är t 
ex montering av elektrisk öppning av 
tornluckorna, nya belysningsstolpar på 
kyrkogården och nya stolpar och armatur 
för den yttre belysningen av kyrkan.
  För alla arbeten har tillstånd fått begäras 
från länsstyrelsen. Antikvarisk expertis 
från Upplandsmuseet har medverkat vid 
arbetena. Vi har också haft stor hjälp 
av kontraktets arkitekt vid planering 
och genomförande av de komplicerade 
arbetena.
 En ungefärlig uppskattning av de 
sammanlagda kostnaderna hamnar på 
storleksordningen 8,5 milj kr! Via stiftet 
har vi sökt statliga pengar i form av 
kyrkoantikvarisk ersättning. Hittills har 
vi fått  4,1 milj kr beviljat. Vi har sökt 
ytterligare 1,8 milj kr, som vi hoppas få 
beviljade i höst. Får vi det, innebär det 
att staten kommer att stå för ungefär 
70% av kostnaderna medan pastoratet 
får finansiera resterande 30% via 
kyrkoavgiften. 
Gösta Persson, ordförande i kyrkorådet

Öppnas 
i vår!
De stora reparationsarbetena 
i Enåkers kyrka, som pågått 
sedan hösten 2013, börjar 
nu närma sig slutet. Vi 
hoppas återöppna kyrkan på 
Palmsöndagen, den 29 mars.

Enåkers kyrka. Konservator Tove Nyhlén 
i arbete. 

Ett silvermynt från Erik av 
Pommerns tid, präglad någon 
gång efter 1410. Foto: Anna 
Ölund, Upplandsmuseet.
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I kyrkan firar vi våra högtider med 
mången gudstjänst och mycket musik 
och körsång, för att påminnas om 
Jesu liv och vår relation till honom. 
Samtidigt som vi även delar måltider 
och fester. 
   Nu går vi in i fastan, en 
förberedelsetid inför att ta emot 
påskens drama. En tid av att plocka 
bort det som hindrar oss att ta oss 
tid för Gud, kanske det är tv´n som 
behöver slås av, eller datorn, eller 
mobilen? För att ge utrymme för 
Guds närvarande kraft i sitt liv. 
Ta sig tid att gå på meditationer, 
gudstjänster, att läsa sin bibel och att 
formulera sina böner till Gud. 
   Någon har sagt att man ska be med 
the Joy principel, glädjeprincipen. 
Att börja be för Jesus, uttrycka sin 
tacksamhet för det han gjort och 
gör för oss människor. Sedan be för 
Others, andra, och slutligen be för 
Yourself, dig själv. Då leder bönen till 

En Påsk för Gudsmöten
Våra stora kristna högtider riskerar tappa bort sitt 
egentliga ursprung. Julen blir maten, tomten och granen. 
Påsken blir godisäggen, påskkärringarna och maten. 

glädje, menade den som spred detta 
budskap. Absolut värt att prova. 
   Under påsken skulle jag vilja 
uppmuntra dig att gå till kyrkans 
alla gudstjänster, för att följa 
hela påskdramat. Det gör något 
med ens inre människa. Glädjen 
på palmsöndagen, då Jesus rider 
in i Jerusalem på sin åsna, med 
folket som jublade vid hans sida. 
Skärtorsdagens då han äter sista 
måltiden med sina lärjungar och 
Judas pekas ut som förrädaren. En 
kväll som slutar med att allt plockas 
bort från altaret och alla ljus släcks 
ned. Långfredagens gudstjänst 
där vi ställs inför korset och Jesu 
död. Påskdagen, då vi åter öppnar 
altarskåpen och plockar fram ljus 
och blommor, och med kvinnorna 
vid graven jublar vi över att Jesus 
sannerligen är uppstånden från de 
döda! Halleluja, halleluja, halleluja. 
Kyrkoherde Ulrika Lindholm

Pastorsadjunkt Katarina Björklund önskar alla välkomna att fira pås-
kens gudstjänster i våra kyrkor. 

BALANS I LIVET ÄR 
LIVSVIKTIGT!
Eftermiddagskurs kl 13 - 19. 
Samma kurs ges i alla tre 
församlingar: 

7 mars i Västerlövsta församlingshem, 
21 mars i Enåkers församlingshem 
och 19 april i Huddunge 
församlingshem. 
Anmälan till expeditionen 0224-
341 90 eller vasterlovsta.pastorat@
svenskakyrkan.se en vecka innan det 
valda kurstillfället. Mer information: 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

Vårens kurs i ikonmåleri
Kursen fortsätter! Vi möts i Präst-
gården 11-16 söndagarna den 1/3, 
22/3, 26/4, 31/5 och 14/6. 11.00 är 
det gudstjänst och sedan äter vi lunch 
och börjar måla runt 13.00. Kostnad 
för kursen: 1900 kronor för perso-
ner utanför pastoratet, 1500 kronor 
för personer som bor i Huddunge, 
Enåker och Västerlövsta församlingar. 
I kostnaden ingår allt material och 
kaffe! Du kan betala med kort eller 
kontant.
Mer information: 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta
Anmäl dig till: vasterlovsta.pastorat@
svenskakyrkan.se   

UTSTÄLLNING 
Olja- och akvarell
av Maire Karlsson

Vernissage:  
Onsdag 4 mars kl. 19.00

Maire Karlsson berättar om sin 
konst i Västerlövsta Prästgård.

Utställningen pågår fram 
till den 15 maj.

VÄLKOMNA!
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DÖPTA

Västerlövsta församling
Winston Namerius, Nora Åberg, Holly Lindkvist.

Huddunge församling
Oskar Forsberg.

VIGDA
Mathias Boman och Jenny Boman.

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Birgitta Eriksson, Harry Persson, Per Zetterström, 
Ann-Marie Vanberg, Bengt Eriksson,  
Eva Andersson, Inger Birgitta Ekström,  
Yvonne Boberg.

Huddunge församling
Edgar Pettersson.

Födelsedagsfest
för våra äldre jubilarer! 
Torsdag 28 maj kl 12.00

Västerlövsta församling ordnar fest 
för medlemmar som passerat 80 år 
under perioden januari - maj 2015. 

De som fyllt/fyller 80, 85 samt 90 
år eller mer kommer att få en speci-
ell inbjudan hemskickad. Vi ordnar 
med skjuts om det behövs. Alla som 
vill vara med och fira jubilarerna är 
välkomna! Vi bjuder på smörgås-
tårta och underhållning. 

Anmäl dig till församlingsexpedi-
tionen, 0224-341 90 senast måndag 
18 maj.

Den 25 januari firade vi i Västerlövsta kyrka 
en ekumenisk gudstjänst i den ekumeniska 
förbönsveckan för kristen enhet. 
Vi firade därför gemensam gudstjänst med Centrumkyrkan 
i Västerlövsta. 
   Där fanns centrumkyrkans lovsångsteam. Och vår kyrko-
herde Ulrika dialogpredikade med Centrumkyrkans pastor 
Kiell. En predikan som visade sig kännas inspirerade för 
flera av gudstjänstdeltagarna.  
   Vi följde livets väg genom gudstjänsten, som gestaltades 
längst altargången med tyger, ljus, stenar odyl. Där brun�-
nen var placerad som platsen, där alla olika kristna grupper 
delar med sig av sina källors vatten. Vi gjorde det genom 
att inledningsvis fylla brunnen med vatten från många olika 
håll i vårt pastorat.  
   Evangelietexten handlade sedan om kvinnan vid Sykars 
brunn.  Efter gudstjänsten enades vi om att detta vill vi göra 
fler gånger. Och om vikten av att mötas som kristna i det 
samhälle vi finns i, även om vi är olika grenar av samma 
stam. Vi kan ju välja att kasta äppelkart mot varandra, eller 
att enas om att vi har en hel del gemensamt. Och den senare 
vägen känns mer fruktbar för en kyrka som bärs av Guds 
kärlek till mänskligheten. Kyrkoherde Ulrika Lindholm.

Ekumenisk gudstjänst 
i Västerlövsta kyrka

Centrumskyrkans lovsångskör i Västerlövsta kyrka under 
den ekumeniska gudstjänsten.
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Kungligt nobelfika
Ungefär 40 personer kom till årets nobelfika 
i Huddunge församlingshem tisdagen 9 de-
cember. Huddungelands eget Nobelpris för 
2014 gick till Gun Pettersson.

Hon fick priset för 
mångaårigt engage-
mang i Huddunges 
matlag till glädje för 
bygdens folk. Barn-
kören Huddungarna 
stod för underhåll-
ningen, dessutom 
sjöngs psalmer och 
sånger. Vi hade också 
åror till förmån för 
julinsamlingen. 
   Diakonala gruppen 
och öppet hus-gänget arrangerade dagen. Många hade 
bakat hemma, så det var mängder av olika sorters kakor 
på ett buffébord som alla fick plocka av. 
   Nobelfikat i ”Huddungeland” arrangerades första gången 
2013 och är på väg att bli en tradition. Tillställningen är 
mycket uppskattad både av besökande och arrangörer. 
Välkommen tillbaka nästa år!Bland nobelfikats celebra gäster var Eva Troell med lilla 

Agnes, Siv Lenke och Börje Wallner.

Börje Wallner och Christina Tein-
ler gratulerade Gun Pettersson.

Vill du lära dig mer om kristen tro, dela dina tankar 
kring livet och tron med andra? Anmäl ditt intresse 
för det så försöker vi ordna samtalsgrupper i våra tre 
församlingar när vi har tillräckligt många intresserade. 
Tala gärna med dina vänner och grannar och försök få 
ihop en grupp på minst 4 personer!

Anmäl ditt/ert intresse till kyrkoherde Ulrika Lindholm 
0224-34171, ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se, eller 
till expeditoinen 0224-34190 

Inblåsning av sommaren 
från kyrktornen
Måndag 25 maj kl 18.00 Huddunge kyrka. 
Vi blåser in sommaren från kyrktornet. Med 
Huddunge kyrkokör. Ta med något att grilla.

Onsdag 27 maj 18.00 Västerlövsta kyrka. 
Allmänna Sångens Vänners Kör och Väster-
lövsta kyrkokör medverkar. Korv.

Cafékväll i Enåker
Söndag 10 maj kl 18 i Enåkers 
församlingshem

Information om program för kväl-
len kommer på webb, facebook, 
affischtavlor och tidningen Västra 
Uppland lite längre fram. 

Samtal kring 
liv och 
kristen tro
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Vinn honung från Enåker! 
Vi lottar ut en burk 
lokalproducerad honung 
från Gösta & Bodil 
Persson. Skicka in din 
lösning (hela krysset) 
till Skolgatan 6, 744 31 
Heby, senast 1/5 2015, 
märk ”Påskkryss” samt 
uppge namn & telefon-
nummer!

Grattis!
Förra numrets vinnare 
blev Gunnel Eriksson 
i Heby. Hon får en 
honungsburk från 
Enåker av högsta 
kvalitet!

Namn: .............................................................

Adress: ............................................................

Telefon: ...........................................................

Vill du sjunga i 
kyrkokör i Enåker?
 Anmäl ditt intresse till 
pastoratsexpeditionen: 

0224-341 90
vasterlovsta.pastorat@

svenskakyrkan.se
 Välkommen!
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PRÄSTER 
Ulrika Lindholm, kyrkoherde 0224-341 71
ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se 
Anna-Katrin S Olovsson, präst 0224-341 74
anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se 
Katarina Björklund, pastorsadjunkt  
0224-341 52 
katarina.bjorklond@svenskakyrkan.se 

DIAKON
Christina Teinler 0224-343 91
christina.teinler@svenskakyrkan.se 

MUSIKER
Karin Burwick  0224-343 92
karin.burwick@svenskakyrkan.se
Anders Pettersson 0224-341 43
anders.pettersson@svenskakyrkan.se 
Birgit Schildt 070-514 66 65
annie.schildt@hotmail.se 

BARN & UNGDOM 
Anna-Katrin S Olovsson, 0224-341 74
anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se
Kristina Andersson 0224-341 44
kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se
Katarina Björklund 0224-341 52 
katarina.bjorklund@svenskakyrkan.se 

FÖRSAMLINGSEXPEDITION 
Gudrun Hedlund 0224-341 90
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se 
Erik W Graver 0224- 341 57  
(vikarie för Elin Johansson)
erik.w.graver@svenskakyrkan.se 

SERVICETEAM/VAKTMÄSTARE 
Jan Ingemarsson 0224-341 93
jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se 
Lars-Göran Sjöling, samordnare 0224-341 82
lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se 
Helene Axtelius 0224-341 48
helene.axtelius@svenskakyrkan.se 

FÖRTROENDEVALDA 
Kyrkofullmäktiges ordf
Karl-Gustaf Andersson 0224-911 28
kyrkkalle@hotmail.com 
Kyrkorådets ordf Gösta Persson 0224-920 51
gosta.persson@svenskakyrkan.se 
Västerlövsta församlingsråd ordf 
Margareta Isberg Nilsson 0224-31075
margni48@hotmail.com 
Huddunge församlingsråd ordf
Eva Wikström 0224-961 44
eva.wikstrom@telia.com 
Enåkers församlingsråd ordf
Monica Psilander 0224-912 67
monica@psilander.se

Telefon 0224-341 90
må-tors 10-12, tis/tors 13.00-15.00 

Besök oss: Västerlövsta prästgård, 
Skolgatan 6, Heby 

På webben (www)
svenskakyrkan.se/vasterlovsta
facebook.com/VasterlovstaPastorat

kontakta oss

Kyrkis heby 
Tisdagar  och torsdagar i Västerlövsta 
församlingshem 09.00 - 11.30.  

Kyrkis huddunge 
Torsdagar i Huddunge församlingshem 
14.00 - 16.30.  

Babymassage heby 
Varannan torsdag i Västerlövsta för-
samlingshem 09.00 - 11.30. 

Musikbus enåker 
Varannan onsdag kl 17.30 - 18.30. 
Sång, musik och fruktstund! 

Öppet hus huddunge 
Vi pysslar, fikar och umgås. För alla 
åldrar. Fria aktiviteter. Varannan 
tisd, jämna veckor 13.00-15.00. 

Soppluncher heby 
Soppa, smörgås, kaffe & kaka i trevligt 
sällskap. Kostnad 30 kr. Oftast även 
någon typ av musikunderhållning. 
Varannan torsdag 12.00 i Heby 

Tisdagsfika för män heby 
Grupp för män i alla åldrar! Vi 
umgås, fikar och pratar. Beroende 
på gruppens intresse finns möjlighet 
till  olika aktiviteter, utflykter mm - 
kom gärna med egna idéer! Fika till 
självkostnadspris.

Ikonmåleri heby 
Söndagarna 1/3, 22/3, 26/4, 31/5, och 
14/6. 11.00. Se annons sid 11.

Syföreningar  
Västerlövsta kyrkliga syförening träffas 
på tisdagar 14.00 ojämna veckor, upp-
start 27/1. Enåkers kyrkliga syförening 
träffas på torsdagar 13.00 ojämna veckor. 
Nya medlemmar är alltid välkomna!

Kyrkans unga enåker 
Varannan vecka jämna veckor. Kl 18 - 
19.30 

Ungdomsgruppen heby 
Varannan torsdag ojämna veckor.  
Kl 18 - 20.00. 

Måndagspyssel heby 
Pyssel, fika och samtal för våra äldre 
damer och herrar. Måndagar 12.00 

Våra körer 
Västerlövsta kyrkokör övar på  tisdagar 
19.00-21.00. 
Huddunge kyrkokör övar på måndagar 
19.00-21.00. 
Sångfåglarna (barn ca 5-10 år) övar på 
tisdagar 17.00-18.30 i Heby.

Gruppverksamhet i våra församlingar

mötesplatser för alla

Om Kyrkbacken
Församlingstidning för Svenska kyrkan i Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

Utgiven av: Västerlövsta pastorat
Ansvarig utgivare: Ulrika Lindholm
Layout & redaktör: Erik W Graver
Omslagsfoto: Erik W Graver

Distribution: Bring Citymail
Tryckning: Hallvigs, Morgongåva 
Annonser/tips/reportage skickas till:
erik.w.graver@svenskakyrkan.se
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Vi startar 

musikalgrupp!
Vi startar nu upp en musikalgrupp i 
Huddunge!  
Vi övar på sång och spel tillsammans 
varannan torsdag från 13.30 till 15.30 
i Huddunge församlingshem. Senare i 
vår kommer vi att framföra musika-
len. Vill ni vara med, anmäler ni er till 
Katarina Björklund:
katarina.bjorklund@svenskakyrkan.se
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Med reservation för ändringar. Se annonser i Västra Uppland. 

Onsdag 29 april 
18.30 Mässa i ro och enkelhet. 
Torsdag 30 april 
12.00 Sopplunch. 
Söndag 3 maj 
11.00 Gudstjänst för små och stora. Sångfåg-
larna medverkar. 
Tisdag 5 maj 
09.30 Tisdagsfika för män.  
Söndag 10 maj 
11.00 Gudstjänst. Columbuskören från Sala 
medverkar. Kyrkkaffe. 
18.30 Meditation. Nybörjare kommer 18.15. 
Kristi himmelfärdsdag, Torsdag 14 maj 
08.00 Gökotta i Hembygdsgården. Kyrkokören 
medverkar. Kaffekorg medtages.  
Söndag 17 maj  
11.00 Gudstjänst. 
Pingstdagen, söndag 24 maj 
11.00 Gudstjänst med nattvard. Kyrkokören 
medverkar.  
Onsdag 27 maj 
18.00 Inblåsning av sommaren. Allmänna Sång-
ens Vänners Kör medverkar.  
Torsdag 28 maj 
12.00 Jubilarfest i Västerlövsta församlingshem. 
18.30 Mässa i ro och enkelhet. 
Söndag 31 maj 
11.00 Friluftsgudstjänst i Hembygdsgården. 
13 - 16 Ikonmålarkurs i Prästgården. 
18.00 Konsert i kyrkan med Animakören.

Det händer i våra kyrkor 3/3 - 31/5 18.30 Meditation. Nybörjare kommer 18.15. 
Tisdag 28 april 
13.00 Öppet hus i församlingshemmet.  
Söndag 3 maj 
18.30 Meditation. Nybörjare kommer 18.15. 
Torsdag 7 maj 
18.30 Mässa i ro och enkelhet.  
Söndag 10 maj 
16.00 Gudstjänst för små och stora.  
Tisdag 12 maj 
13.00 Öppet hus i församlingshemmet.  
Kristi himmelfärdsdag, torsdag 14 maj 
07.00 Lekmannagökotta vid Dysjön. Kaffekorg 
medtages.  
Pingstdagen söndag 24 maj 
18.00 Gudstjänst i ord och ton. Kyrkokören 
medverkar.  
Annandag pingst måndag 25 maj 
18.00 Inblåsning av sommaren. Kyrkokören 
medverkar.  
Tisdag 26 maj 
13.00 Öppet hus i församlingshemmet. 
Lördag 30 maj 
20.00 Källdrickning i Källskogskällan.

Huddunge kyrka 
Tisdag 3 mars 
13.00 Öppet hus.  
Torsdag 5 mars 
18.30 Mässa i ro och enkelhet i församlings-
hemmet.  
Söndag 8 mars 
18.30 Meditation. Nybörjare kommer kl 18.15.  
Söndag 15 mars 
18.00 Gudstjänst med nattvard.  
Tisdag 17 mars 
13.00 Öppet hus i församlingshemmet. 
Söndag 22 mars 
11.00 Temamässa Maria. Våfflor i församlings-
hemmet. Kyrkokören medverkar. 
Söndag 29 mars 
11.00 Gemensam gudstjänst i Enåkers kyrka. 
Pastoratets körer medverkar. 
Tisdag 31 mars 
13.00 Öppet hus i församlingshemmet. 
Torsdag 2 april  
20.00 Skärtorsdagsmässa. 
Påskdagen, söndag 5 april 
11.00 Påskdagsgudstjänst med mässa. Kyrkokö-
ren medverkar. 
Annandag påsk, måndag 6 april 
11.00 Sammanlyst till Uppsala domkyrka. 
Onsdag 8 april 
12.00 Påsklunch i församlingshemmet. Anmä-
lan, se annons sid 9.
Torsdag 9 april 
14.00 Nallegudstjänst.  
Torsdag 9 april 
18.30 Mässa i ro och enkelhet.  
Tisdag 14 april 
13.00 Öppet hus i församlingshemmet. 
Söndag 19 april 
13 - 19 Kurs: Balans i livet är livsviktigt. 

Enåkers kyrka/församlingshem
Enåkers kyrka återinvigs troligen 29 
mars. 
Söndag 8 mars 
18.00 Gudstjänst i ord och ton.  
Torsdag 12 mars 
17.30 Mässa i ro och enkelhet.  
Lördag 21 mars 
13 - 19 Kurs: Balans i livet är livsviktigt. 
18.30 Meditation. Nybörjare kommer 18.15. 
Söndag 22 mars 
16.00 Temamässa Maria. Våfflor i församlings-
hemmet. 
Onsdag 25 mars 
12.00 Påsklunch. Anmälan, se annons sid 9. 
Palmsöndag 29 mars 
11.00 Gemensam gudstjänst i Enåkers kyrka. 
Eventuell återinvigning. Pastoratets körer 
medverkar. 
Skärtorsdag 2 april  
18.00 Skärtorsdagsmässa. 
Påskdagen söndag 5 april 
08.00 Påskotta med frukost. 
Annandag påsk måndag 6 april 
11.00 Sammanlyst till Uppsala domkyrka.
Torsdag 16 april 
17.30 Mässa i ro och enkelhet. 
Söndag 19 april 
16.00 Mässa för små och stora. Sångfåglarna 
medverkar.  
Söndag 26 april 
18.30 Meditation. Nybörjare kommer 18.15.  
Söndag 3 maj 
16.00 Gudstjänst för små och stora. Sångfåg-
larna medverkar. 
Söndag 10 maj 
18.00 Cafékväll.
Kristi himmelfärdsdag, torsdag 14 maj 
08.00 Gökotta i Hembygdsgården. Kaffekorg 
medtages.  
Söndag 17 maj 
18.30 Meditation. Nybörjare kommer 18.15.
Torsdag 21 maj 
17.30 Mässa i ro och enkelhet.  
Pingstdagen söndag 24 maj 
18.00 Gudstjänst med nattvard.  
Lördag 30 maj 
18.00 Källdrickning i Olsbro.

Västerlövsta kyrka
Tisdag 3 mars 
09.30 Tisdagsfika för män.  
Onsdag 4 mars 
19 - 21 Vernissage i Prästgården med Maire 
Karlsson.  
Torsdag 5 mars 
12.00 Sopplunch 
Lördag 7 mars 
13 - 19 Kurs: Balans i livet är livsviktigt. 
18.30 Meditation. Nybörjare kommer 18.15 
Söndag 8 mars 
11.00 Musikgudstjänst. Kyrkokören medverkar. 
Onsdag 11 mars 
12.00 Lunchmusik med kaffe och smörgås. 20:- 
Söndag 15 mars  
11.00 Gudstjänst med nattvard. Brödförsälj-
ning.  
Torsdag 19 mars 
12.00 Sopplunch.  
18.30 Mässa i ro och enkelhet. 
Lördag 21 mars 
10.00 Familjedag om påsken i Västerlövsta 
församlingshem. Fika, sång och samtal för 
föräldrar och barn (0 - 12 år). Kostnad: 10:- per 
person för fika.  
Söndag 22 mars  
11.00 Temamässa Maria. Hembygdsföreningen 
serverar våfflor i församlingshemmet. 
13 - 16 Ikonmålarkurs i prästgården. 
Torsdag 26 mars 
18.30 Mässa i ro och enkelhet. 
Palmsöndag 29 mars 
11.00 Gemensam gudstjänst i Enåkers kyrka. 
Pastoratets körer medverkar.  
Skärtorsdag 2 april 
12.00 Sopplunch 
19.00 Skärtorsdagsmässa.  
Långfredag 3 april 
11.00 Långfredagsgudstjänst. Kyrkokören 
medverkar.  
Påskdagen, söndag 5 april  
11.00 Påskdagsgudstjänst. Kyrkokören och 
Kristian Holm, trumpet, medverkar.  
Annandag påsk, måndag 6 april 
11.00 Sammanlyst till Uppsala domkyrka. 
Tisdag 7 april 
09.30 Tisdagsfika för män. 
Onsdag 8 april 
12.00 Lunchmusik med kaffe och smörgås. 20:-
Torsdag 9 april
09.30 Nallegudstjänst.  
Söndag 12 april 
11.00 Gudstjänst med nattvard. Double Sisters 
medverkar.  
18.30 Meditation. Nybörjare kommer 18.15 
Torsdag 16 april  
12.00 Sopplunch.  
Söndag 19 april 
11.00 Mässa för små och stora. Sångfåglarna 
medverkar.  
Torsdag 23 april 
18.30 Mässa i ro och enkelhet. 
Lördag 25 april 
16.00 Pianokonsert med Peter Friis Johansson. 
Arrangör: Västerlövsta kyrkas musikstiftelse. 
Söndag 26 april 
11.00 Gudstjänst med nattvard.  
13 - 16 Ikonmålerikurs i prästgården. 


